- Allux, ucis, sive hallux, ucis. *El pulgar del pie.*
 Almitas, atis. *Santidad.* (*mantiene.*
 Almus, a, um. *Propiamente toda cosa que nos alimenta, cria, y*
 Almus, a, um, pro eo quod est *sandus, pulcher, alens.*
 Alma lux, sive almus dies pro eo quod *tranquillus* dicitur,
Donat. (*omnia.*
 Alma Venus, ab alendo, ac si genitabili potentia *alantur*
 Almicies, ei, almarum rerum habitus, pro eo quod est *sanc-*
titas, pulchritudo, alimentum. (*Alamo negro.*
 Alnus, arbor est quæ populus nigra, G. ægiros per ei diph.
 Alnetum, i. *Alameda*, potius dixeris *alnera*, orum.
 Alneus, a, um. *Cosa de materia de aquel arbol.*
 Alo, is, alui, altum, vel alitum. *Criar, ó mantener.* Eleganter
 transfertur ad res incorporeas.
 Alodium, dii, & alodialia bona. *La heredad, y tierra propia,*
que á nadie debe servidumbre. Alciat. & Plin.
 Aloe, es. *Acivar, ó zayilla, hierba conocida.* Hinc dicimus pro-
 verbiali metaphora: Plus aloes, quàm mellis habere. Ac
 si dicas plus molestiæ, quàm voluptatis. *Plut. & Lucan.*
 Aloetes, herba est eadem, quæ *Mandragora*, ex Dioscor.
Mandragora.
 Alongè, *adverb.* loci, & temporis. *De lexos.*
 Alogistæ, aliquibus dicuntur pro analogistæ, hoc est analogi.
 Alopecia, æ. *Estangurria.* (*tiña.*
 Alopecia, æ, morbus quo vulpes, & homines laborant. *La*
 Alopecuros, u, pen. prod. & fœm. gen. herba, quæ dicitur
 vulpina cauda.
 Alopecia, æ, piscis quidam, qui vulpes quoque interp.
 Alopecus, ci. *Calvo sin cabello, ó barba.* (*alapa.*
 Alopus, pi. *El que recibe bofetones porque se lo psguen,* ab
 Alosa, æ, piscis est Eubiæ familiaris. G. Trissa. *En Tortosa*
boga, en Castilla sábal.
 Alpha prima littera alphabeti à Græcis appellatur.
 Alpha, dicitur principium. *Tasi, Apocalyps. 22. se llama*
Dios Alpha. (*Croodus.*
 Alpha. *Es el principal en alguna cosa.* Matth. 2. Non. & ipse
 Alphabetum, i. *Aquella orden de letras, i. abecedarium.*
 Alphabetarius, a, um. *Cosa perteneciente al A. B. C.*
 Alphabetites, æ, Latine litteratus, ut Psalmus Alphabetites.
Salmos, que comienzan por las letras del A. B. C.
 Alphus, a, um (Fest. inquit) Sabini dicunt, pro albus, a, um.
 Alsine, es, herba eadem quæ *mysotis; i, muris auricula.*
 Alsiosa dicitur frigoris impatientia, G. *dyfriga.*
 Alsus, a, um id est, frigidus, a, um.
 Alsior, & us. *Cosa mas fria.*
 Alsiosus, a, um, pen. prod. quod *frigore, sive algore* infestatur.
Cosa frta, ó fresca.
 Altanus, i, pen. prod. *Viento que corre de la tierra á la mar.*
 Altare, is. *El ara, ó altar para sacrificar.*
 Altellus, j, in tellure altus à lupa, quo nomine, fuit Romulus.
 Alter, a um. *Uno de dos, ó segundo en orden.* (*Auguriis.*
 Alter, a um, pro aduerso, inquit *Festus*, & non bono, ut in
 Altera, avis appellatur, quæ utrique prospera non est. Unus,
 aut alter idem valet, quod unus, aut duo Cic. pro Cluen.
 Alter, teris; penult. prod. & gen. mascul. *Plancha, ó bola de*
plomo llamada Altret, de hechura de un cerco aovado, de que
usaban antiguamente los luchadores en los gymnasios. Mart.
 L 14. Videtur plerisque aspirari oportere Halter.
 Alteras, penult. cor. inquit *Fest.* pro aliis, i. alio loco, &
tempore.
 Altercator, oris, qui in disputando altercando certatur.
Contentedor con porfia.
 Altercor, aris, arus, pro eo quod disputando certate. *Dispu-*
tar, contender, y porfiar.
 Alterco, as, avi, antiqui dicebant pro altercor, aris.
 Altercatio, onis, est iurgatio. *Aquella disputa contenciosa.*
 Altercium, sive Altercangenum Hisp. *Veleno.* Latine Apollinari-
 ris herba. Plin. lib. 25. cap. 4.
 Alteria, æ, gemma quædam Achnati similis. *Isid.*
 Alterosim, *adverb.* loci, pro aduersus alteram partem. *Apul.*
 Alternus, a, um. *Cosa vicissudinaria, y remudada.*

- Alterno, as, avi. *Decir, ó hacer á veces.* Colum. l. 5.
 Alternatio, onis, id est, vicissitudo. *Vuelta, ó cosa hecha á ve-*
ces. No es vocablo recibido.
 Alternatim, *adverb.* *A las veces uno, y á las veces otro.*
 Alternè, *adverb.* idem quod alternis. *Plin.*
 Alternis, *adverb.* id est, *vicissim.* Bernard. Epist. 136. *Virg.*
Ægloga 3. alternis dicetis.
 Altero, as, pen. cor. pro eo quod est *alterno*, as.
 Alteratio non dicitur Latine, nisi fortè pro alteratione. *Mula.*
 Alterplex, alterplicis, à veteribus. *Cosa doble, ó doblada.* Festus.
 Alteruter, tra, trum, Unus è duobus. *El uno, ó el otro de dos.*
 Altertus, a, um, inquit *Fest.* pro eo quod est *alteruter*, a, um.
 Althea, ex. *Malvarisco*, qui Latine dicitur *Ibiscus*, i.
 Althea, herba eadem, quæ & *malva sylvestris* cognomina-
 tur. *Hip. Malvarisco.*
 Althea, ab excellentia affectus. *Aristalthea* etiam appellatur.
 Altilis, e, pen. cor. & in plurali *Altilla.* *Cosa que se crió en*
casa para engordar, y cevar á mano ó en granjas, y estanques,
hora sea ave, ó pez, u otro animal terrestre, ó cosa domestica.
 Altilis (inquit *Nonius*) pro eo quod est *opulentus.*
 Altile, is, activè, pro eo quod *alitur*, posuit *Macrob.* & idè,
 Altilis sanguis dicitur, non quod *alitur*, sed quia corpus *alitur.*
 Altiloquus, a, um. *Cosa habla hora de cosas altas, y grandes.*
 Altisonus, a, um. *Cosa que suena alto, u de lugar alto.* (*alto.*
 Altitonans, pen. cor. antis, sive *Altitonus.* *Lo que truena de*
 Altitudo, inis. *Altura, ó Alteza, dignidad.*
 Altivolans, pen. cor. *Cosa que vuela alto.*
 Altivolus, a, um, idem significat. *Plin. l. 10. cap. 19.*
 Altiusculus, a, um, diminutivum ab eo quod est *altus*, a, um.
 Altiusculè, *adverb.* *Un poco altamente.*
 Alitor, oris, qui *alitur.* Cic. 2. de Nat. Deor. *Criador, ó mante-*
 Altor, ris, idem significat. (*nedor.*
 Alitor, i, idem significat.
 Altrinsecus ædium dixit, *Apul.* pro altiori parte domus.
 Altrinsecus etiam pro eo quod est juxtà alteram partem di-
 citur.
 Altrix, icis. *Criadora, ó mantenedora.*
 Altriplex, is, callidus, astutus. *Gloss.*
 Altroversum, *adverb.* *De la otra parte.* *Plaut.* (*Alitum.*
 Altus, a, um, participium ab *Alo*, is, apud *Cic.* non legitur
 Altus, a, um. *Cosa alta, u honda, como el Cielo, ó el Mar.* (*sus.*
 Altus, a, um, inquit *Nonius*, pro eo quod *magnus*, & *glorio-*
 Altus, a, um, inquit *Nonius*, pro eo quod *vetus*, sive *antiquus.*
 Altus, us, alendi, actio *Macrob.*
 Altè, *adverb.* *Altamente, hondamente.*
 Altum, i, substantivè. *Mar profundo.* *Virg. In altum vela da-*
 Alvea, ex. *La cera de las orejas.* *Gloss.* (*ban.*
 Alvear, ris, sive alveare, is. *Colmenar.*
 Alvearium, ii. *El colmenar.*
 Alveo, onis, avis nocturna, quæ G. dicitur *Chos.*
 Alveolatus, a, um. *Cosa acanalada.* *Vitruv.*
 Alveus, pen. cor. *Madre, ó valle por donde corre el rio.*
 Alveus. *Un vaso muy ancho en los baños.*
 Alveus, i. *Llamó Properc. al Navio, ó al mismo receptaculo de*
Navio. Liv. lib. 14. cap. 47.
 Alveus ligneus, *Nidal de huevos.* Colum. l. 8. cap. 5.
 Alveus ligneus. *La cuna en que acuestan á los niños.*
 Alveo ligneo expositos fuisse Romulum, & Remum refert.
 Alveus apum. *Corcho del enxambre.*
 Alveus lutorius. *Tablero para jugar á los dados.*
 Alveum, in neutro genere, pro eo quod est *Alveus.* *Fest.*
 Alveatus, a, um adject. *Cosa cavada, ó acanalada.* *Cat.*
 Alveolus, i, diminut. ab *Alveus*, in quocumque significato,
 apud *Cic.* *Tabula in qua teseris, & tabulis luatur. Ta-*
blero para jugar.
 Alivivium, vomitis solutio, G. *cœlyosia.* *Fluxo de vientre.*
 Alvinus, i. *El que tiene camaras.* G. *cœliacus, sive dysentericus.*
 Alum, i. *Especie de hierba que nace entre las piedras.* *Plin.*
 Alumen, inis, pen. prod. *Alumbre, genero de piedra.*
 Alumen, à vi stringendi dictum. G. *styperia.*
 Alumen stissile, sive *scissum*, quod G. *styperia schistos.*

Aluminatus, e, um, sive Aluminosus. Lo que tiene alumbre.
 Alumnus, i. Alumna, æ, passivè. Criado, ó criada, ó lo que
 decimos acá, hechura de otro, que es favorecido.
 Alumnus, i, activè. El que cria, perquam rarum est.
 Alumnor, aris, sive alumno, as, pro alumnum alere. Criar.
 Apul. lib. 8. de Asin.
 Alutarius, ii, piscis quidam est ex luto victitans.
 Aluta, æ, pen. prod. Pelleja, cuero bien adobado. Apud Juven.
 pro sacco, seu marsupio.
 Alutarius, ii. Zapatero de obra prima, y pulida.
 Alutatio, onis. La primera invencion del minero de oro.
 Alus, i, herba est, rutilam, longamque radicem habens. Plin.
 Alus, quod & symphyton petræum dicitur. Suelda consuelda.
 Alvus fœminæ, i, uterus dictus ab eo quod alat factum.
 Alvus etiam est, per quam excrementa ventris mittuntur.
 Alvus stricta. El vientre estreñido del que hace mala camara.
 Alvus soluta, i, ventris profluvium. Del que tiene camaras.
 Alvus soluta, interdum pro ipsis excrementis accipitur.
 Alvus inferior. El intestino ciego. (barriga.
 Alvus, venter, qui G. appellatur gaster. i. cibi receptaculum. La
 Alvus, i. Llamó Varron de re rust. El corcho del enjambre.
 Alvi sedimenta, id est, hyposthemata, coelias G. Arist.
 Alysson, herba Rubia, vel cannabis sylvestris. Plin.
 Alytarcha, æ. El que gobierna juegos, y exercicios publicos.
 A A N T E M.
 Ama, æ. El murcielago. Calep.
 Am, præpositio, in compositione, pro eo quod est, circum.
 Amabilis, e. Cosa digna de ser amada.
 Amabilitas, atis. Plaut. dixit pro amore, sive amicitia.
 Amabiliter, adverb. Amorosa, y amigablemente.
 Amabo, adverb. blandientis, Hisp. Por mi amor. Por mi vida.
 Amæ, arum. Abejas juntas, y arracimadas. Aldelinus de vir-
 ginitate.
 Amæ, arum. Donarios para ornato de Templos.
 Amala, æ. Vaso, instrumento para apagar incendios.
 Amalthea pen. prod. nomen est illius capræ, quæ Jovem
 lactavit.
 Amalthea, eadem, quam ipse Jupiter in sydera retulit.
 Amalthea, vel Amaltheum vocat Cicero Attici Bibliothecam
 propter variam, & magnam bonorum librorum copiam:
 Quasi dicas copiarum cornu. Cic. ad Attic. lib. 18. & lib. eo-
 dem. Epist. 11. ad fin.
 Amamen, inis, idem quod amor. Gloss.
 Amana, æ, idem quod bubo. El Bubo, ave. Isid.
 Amando, as, pro alio mando. l. de puto. Enviar algo á alguna
 parte por quitarlo de sí. Cic. amandaverat hunc sic.
 Amanter, adverb. Amorosa, amigablemente.
 Amandatio, nis. Enviado de sí.
 Amans, tis. El que ama. Amador.
 A manu, sive Amanuensis. El que escribe lo que otro dice.
 Amanthus, i. Una cierta piedra, que no desata el fuego.
 Amaracus, i, pen. cor. herba. G. Sampsucum. Latine, Ma-
 jorana. Hisp. Almoradux.
 Amaracus etiam alio nomine, Mille folia nominatur.
 Amaracus, est herba altera, quæ Parthenion appellatur.
 Amaracinus, a, um pen. cor. Cosa de aquella hierba, ó flor.
 Amaritas, tis, pro eo quod amaritudo, sive amarities dicitur.
 Amarago, inis, herba est, quæ G. appellatur, Picris, idus.
 Amaranthos, Latine interpretari potest Immarcescibilis.
 Amaranthos, u. Una hierba, y flor que nunca se marchita.
 Amaranthinus, a, um, pen. cor. Cosa de aquella hierba, ó flor.
 Amare, adverb. idem quod amariter. Hisp. Amargamente.
 Amaresco, eis. Amargar, absolutum. Pullanc.
 Amarisimè. Muy amargamente. Laet.
 Amarice, sive Thamarice, frutex est, qui Erica. Plin.
 Amarico, as, avi, pen. cor. Amargar, absolutum, & rarum.
 Amarito, as, idem quod amaro. Gloss.
 Amaritudo, inis, sive Amarities, ei. Amargura.
 Amator, oris, pro amaritudine dicitur. Virg. in Geor.
 Amato, as, avi, Amargar otra cosa, activum.
 Amarus, a, um. Cosa amarga, y aspera.

Amarulentus, a, um. Cosa muy amarga, y aspera.
 Amaryso, G. Lat. interp. splendo. Respland. cer.
 Amaritas, tis, pro amaritudine, sive amarities dic. Vitr.
 Amariter, adverb. Amarga, ó amargosamente.
 Amasio, onis, pro eo quod amatis, sive amator.
 Amasco, Veteres dixerunt pro amo inchoativo. Diom.
 Amascus, pro eo quod est amator, dicitur. Plaut.
 Amasius, ii, & Amasia, æ. Enamorado, y enamorada.
 Amaurosis, is. Obscuridad de ojos. Calep.
 Amatae, sive Captae appellabantur Virgines Vestales.
 Amator, oris, & amatrix, icis. Amador, y amadora.
 Amatorculus, i, dimin. est ab eo quod amator, oris.
 Amatorius, a, um. Cosa pertenciente á enamorados.
 Amatoriè, adverb. Amable, ó amigablemente, ó amorosamente.
 Amatorium, ii. Hechizos para enamorar. G. Philtron, Plin.
 lib. 22. & lib. 23. c. 25. & Quintil. lib. 7. An amatorium
 venenum sit, nec ne?
 Amatio, onis. La obra de amar con passion. Plaut.
 Amata, æ. El carro de una constelacion del Cielo.
 Amazon, onis, interp. sine mamma.
 Amazon, ab à, & amasis, id est, pultibus dicitur.
 Amazon pictum, quod quasi sine pane, tantum carnibus
 ferarum vescatur.
 Amazones, Fœminæ bellicosissimæ. Sil.
 Ambacti, à Gallis servi sui Gallicè nominabantur. Arist.
 Ces. lib. 8. de bell. Gallico.
 Ambactus, a, um, est servus circumactus. Fest. ex Ennio.
 Ambages, ium, in plur. pro gyris. Los rodeos de palabras.
 Ambagiosus, a, um. Cosa llena de rodeos.
 Ambarvale, is, sacrificium erat, quod fiebat circum urbem.
 Ambarvale dicitur, quod arva ambiat victima.
 Ambarum, i. seu Ambra, æ. El ambar. Ruell.
 Ambasciator, oris. Embaxador. Magis est Italum, quam
 Latinum: In salvo conducto, seu fide publica Concil.
 Trident. sess. 15.
 Ambasiosus, a, um, pro ancipitius, sive dubiosus dicitur.
 Ambedo, is, ambedere, edi. Comer en rededor. Plaut.
 Ambest, ab ambedo, pro eo quod est, comedit. Fest.
 Ambesus, a, um, ab ambedo, pro eo quod est, comesus.
 Comido en rededor.
 Ambegnus, bos sacrificandus, i, medius inter duos agnos.
 Ambidens, entis, pro eo quod est, bidens, ovis biennis.
 Ambidexter, sive ambimanus. El que juega igualmente con
 ambas manos. Jur.
 Ambifariam, pro eo quod est, bifariam. En dos maneras.
 Ambigo, is, pen. cor. Cœnir, ó cercar.
 Ambigo, is, pen. cor. ambegi, ambaatum. Dudar.
 Ambiguus, a, um. Cosa dudosa á dos partes.
 Ambiguè, adverb. Dudosamente.
 Ambiguitas, atis. Aquella duda de ambas partes.
 Ambilustrum, ii, Romæ locus erat, qui postea circus ma-
 ximus.
 Ambilustrum ab ambitu lustris dictus est locus. Varr.
 Ambio, is, pen. cor. ambivi, ambitum, pen. prod. Rodar, y
 Ambio, is. Lisonjar con alhagos, y desear. (cercar.
 Ambio, is, ivi, pen. cor. itum. Sobornar votos para dignidad.
 Idem quoque presso, as.
 Ambitio, onis. Aquella pretension de votos.
 Ambitio, nis. La circuicion, y rodeo.
 Ambitio, onis. La codicia demasiada de las honras.
 Ambitosus, a, um. Cosa demasiadamente codiciosa.
 Ambitosè, adverb. Codiciosamente.
 Ambitor, oris, qui undiquè circuit. Mart. de primo mobili.
 Ambitus, us, pen. cor. crimen est honoris affectati. Como
 simonía.
 Ambitus, us, pen. cor. El periodo de la oracion.
 Ambitus, us, pen. cor. Pretension de votos para dignidad.
 Ambitus, a, um, pen. prod. Cosa que está sobornada para votos.
 Ambitus, pen. cor. El circuito, y espacio de dos pies y medio,
 que hay entre los edificios.
 Ambitudo, nis, idem quod ambitus. Apul.